



Зарегистрировано 14.02.2024  
Регистрационный номер №301/24/9

**СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ  
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

14.02.2024

№ 9

О внесении изменений в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 21.11.2022 № 118

В соответствии с Законом Астраханской области от 27.12.2023 № 129/2023-ОЗ «О порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области» служба ветеринарии Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы ветеринарии Астраханской области «О Порядке предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Астраханской области» от 21.11.2022 №118 (далее – постановление) следующие изменения:

преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«Во исполнение пункта 2.1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 03.11.2022 № 1980 «Об утверждении методических рекомендаций по предотвращению причинения животными без владельца вреда жизни или здоровью граждан» служба ветеринарии Астраханской области постановляет:»;

в Порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области, утвержденном постановлением:

- в разделе 2 Порядка  
в абзаце первом:

слово «с Законом» заменить словом «с законами»;

после слов «(далее – Закон № 32/2013-ОЗ),» дополнить словами «от 27.12.2023 № 129/2023-ОЗ «О порядке осуществления деятельности по

07- 000904 \*

обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области»,»;

в абзаце третьем слова «в части организации выполнения мероприятий по отлову, содержанию и возврату на прежние места обитания животных без владельцев» заменить словами «в части организаций мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в абзаце четвертом слова «осуществляющие мероприятия по отлову, содержанию и возврату на прежние места обитания животных без владельцев» заменить словами «осуществляющие деятельность по обращению с животными без владельцев»;

- в разделе 4 Порядка:

в абзаце третьем слова «в соответствии с оценкой немотивированной агрессивности животных без владельцев, установленной в приложении к настоящему Порядку» исключить;

- в разделе 5 Порядка:

в абзаце третьем слова «в приют для животных» заменить словами «пункт временного содержания животных»;

абзацы шестой, седьмой, восьмой, девятый исключить;

- в разделе 6 Порядка:

в абзаце первом слова «в разрезе следующих показателей:» заменить словами «жизни и здоровью граждан по каждому из фактов, указанных в разделе 3 Порядка.»;

абзац второй и третий признать утратившим силу;

- в разделе 8 Порядка:

слова «из видов» заменить словами «из фактов»;

цифру «4» заменить цифрой «3»;

- Приложение к постановлению признать утратившим силу.

2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:

2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего Постановления.

2.2. Направить настоящее Постановление:

- в течение 7 рабочих дней со дня подписания в Думу Астраханской области;

- в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;

- не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс», «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».

2.3. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области <http://vet.astrobl.ru/> в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель службы



В.В. Мамонтов